[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 733/2018

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__52_98075389][bookmark: __DdeLink__62_921206732][bookmark: __DdeLink__60_1009837013][bookmark: __DdeLink__58_1030491572]EMENTA: Solicita à Prefeitura o corte de mato e a limpeza no parquinho infantil e em seu entorno na R. Santo Milaneze, em frente ao nº 187 - Jardim Jurema.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__52_980753892][bookmark: __DdeLink__62_9212067322]Solicita à Prefeitura o corte de mato e a limpeza no parquinho infantil e em seu entorno na R. Santo Milaneze, em frente ao nº 187 - Jardim Jurema.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de parquinho infantil. Todo cuidado e esmero no trato dos aparelhos públicos e privados de diversão infantil é pouco. Um acidente por descuido das autoridades constituídas é imperdoável. Mato alto favorece o surgimento e propagação de animais peçonhentos e de insetos agressivos e prejudiciais à saúde (fotos anexas).

Valinhos, 08 de Março de 2018

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador

INDICA敲O N.

º

733

/

2018

EMENTA

: Solicita à Prefeitura o corte de mato e a

limpeza no parquinho infantil e em seu entorno na R.

Santo Milaneze, em frente ao nº 187

-

Jardim Jurema.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido

Borges

–

GIBA

–

solicita o

encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito

-

Dr. Orestes Previtale Júnior

-

da seguinte

indicação:

Solicita à Prefeitura o corte de mato e a limpeza no parquinho infantil

e em seu entorno na R. Santo Milaneze, em frente ao nº 187

-

Jardim Jurema.

JUSTIFICATIVA

Trata

-

se de parquinho infantil. Todo cuidado e esmero no trato dos

aparelhos públicos e privados de diversão infantil é pouco. Um acidente por descuido das

autoridades constituídas é imperdoável. Mato alto favo

rece o surgimento e propagação de

animais peçonhentos e de insetos agressivos e prejudiciais à saúde (fotos anexas).

Valinhos, 08 de Março de 2018

Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

Vereador

              INDICAÇÃO N. º   733 / 2018           EMENTA : Solicita à Prefeitura o corte de mato e a  limpeza no parquinho infantil e em seu entorno na R.  Santo Milaneze, em frente ao nº 187  -   Jardim Jurema.       Senhor Presidente,        O Vereador Gilberto Aparecido  Borges  –   GIBA  –   solicita o  encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito  -   Dr. Orestes Previtale Júnior  -   da seguinte  indicação:     Solicita à Prefeitura o corte de mato e a limpeza no parquinho infantil  e em seu entorno na R. Santo Milaneze, em frente ao nº 187  -   Jardim Jurema.       JUSTIFICATIVA       Trata - se de parquinho infantil. Todo cuidado e esmero no trato dos  aparelhos públicos e privados de diversão infantil é pouco. Um acidente por descuido das  autoridades constituídas é imperdoável. Mato alto favo rece o surgimento e propagação de  animais peçonhentos e de insetos agressivos e prejudiciais à saúde (fotos anexas).         Valinhos, 08 de Março de 2018             Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA                    Vereador